
«Ц. И. СЭТБАЕВ АТЫНДАГЫ
к а з а к ; у л т т ы к ; т е х н и к а л ь щ  з е р т т е у  

УНИВЕРСИТЕТ!» КОММЕРЦИЯЛЬЩ ЕМЕС 
АКЦИОНЕРЛ1К КОГАМЫ

КАЗАХСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЬЩ
ГЫЛЫМ ЖЭНЕ ЖОГАРЫ Б1Л1М МИНИСТРЛ1Г1

СЭТБАЕВ
УНИВЕРСИТЕТ1

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
«КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ К.И. САТПАЕВА»

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

Б¥ЙРЬЩ
« №  » / / _____________ 20^$к/г.

А лм аты  каласы

ПРИКАЗ

№ /УХР -_л?
город А лм аты

О присуждении степени 
доктора философии (PhD)

В соответствии с Правилами присуждения степеней, утвержденными 
приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 31.03.2011 г. 
№127 и Положением о диссертационном совете НАО «КазНИТУ им. 
К.И. Сатпаева», утвержденным решением Правления НАО «КазНИТУ им. 
К.И. Сатпаева» от 01.08.2024 г. № 9, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сарыбаеву Ержану Ергалыевичу -  освоившему программу докторантуры 
(PhD) и защитившему диссертацию по теме «Исследование и разработка 
инвариантных камерных пневмо - приводов технологических машин», присудить 
степень доктора философии (PhD) по образовательной программе 8D07110 -  
«Цифровая инженерия машин и оборудования».

2. Выдать Сарыбаеву Е.Е. диплом о присуждении степени доктора 
философии (PhD) в установленном порядке.

Основание: выписка из протокола заседания Диссертационного совета по 
направлению «Машиностроение» НАО «КазНИТУ им. К.И. Сатпаева» от 
13.11.2024 г. №12.

Член Правления -  
Проректор по науке и 
корпоративному развитию Е.Кульдеев

039773


